
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

Al Consiglio d’ISTITUTO  

Al Direttore S.G.A.  

Al sito Web  

All’albo online 

 

 

 Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1385 per lo Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di  “cittadinanza digitale”  – “Alla 

scoperta del coding”  

 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 per lo Sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di  “cittadinanza 

digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base- Sotto-azione 10.2.2.A Competenze di base. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 3/03/2017 che fa riferimento al PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali;  

 VISTA la delibera n. 3  del Collegio dei Docenti dell’ 11/05/2017 di adesione al progetto ;  

 VISTA la delibera n. 97 del Consiglio di Istituto del 4 ottobre 2016 di adesione al progetto; 

 VISTA la candidatura n.49976 inoltrata da questo Istituto in data 18/05/2017 con n.prot.2816; 

 VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0025954 del 26-09-2018, avente 

ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”-  Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base- Sottoazione 10.2.2°-

Competenze di base. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale – Prot.n. AOODGEFID\2669 del 3/03/2017. Approvazione e pubblicazione 

graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli istituti scolastici 

 VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/27746 del 24/10/2018 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per lo sviluppo del 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0005890/U del 10/12/2018 18:51:08

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”,Prot.2669 del 03/03/2017-Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2.sottoazione 

10.2.2“Competenze di base”.Autorizzazione progetti 

 VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.2.sottoazione 10.2.2“Competenze di base”- 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1385 assunta al protocollo con 

n.5572 del 26/11/2018; 

 VISTO l’art. 6 c. 4 del D.I.44/2001  che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza relativa 

alle variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

 CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di  € 24.993,60; 

 CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 dell’Istituto Comprensivo Statale di Alvignano è 

stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.18 del 15-02-2018 e che i Revisori dei Conti 

hanno espresso parere favorevole in data 02-02-2018; 

DECRETA 

 

   L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON-FSE, per un importo 

complessivo di € 24.993,60 come indicato nella tabella sottostante: 

 

  Elenco dei moduli autorizzati 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 

Modulo' 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA- 

2018-1385  

Introduzione al coding € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA- 

2018-1385 

Concetti base di coding € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA- 

2018-1385 

Il coding partendo da zero € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA- 

2018-1385 

L’apprendimento 

cooperativo attraverso la 

robotica educativa 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA- 

2018-1385 

Robotica educativa: 

riflessioni sul linguaggio 

di programmazione 

€ 5.082,00 

 

 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2018 previsto dal decreto 

interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 

 

Codice identificativo 

Progetto 

Voce di costo  Importo voce di costo  Totale progetto  

10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-1385 
 

Esperti  € 10.500 € 24.993,60 

Tutor € 4.500 

Gestione € 9.993,60 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inclusione del progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1385 nel Programma Annuale 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto nella seduta del 10-12-2018 per la formale 

presa d’atto  per la ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2018 e viene pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione  

 
   

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Aida CORTESE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it

		2018-12-10T18:45:14+0100
	CRTDAI68S54L259J




